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MØLDRUP VARMEVÆRK 
Bøgevej 1, 9632 Møldrup    

Tlf. 86692100   Mobil: 20968080 

moldrupvarme@vip.cybercity.dk 
 

 
 

Beretning 2022 
31. oktober 2022 
 

 
På vores første møde den 25. oktober konstituerede bestyrelsen sig 
således: 
Formand   Hans Bach 
Næstformand  Mogens Lauridsen 
Kasserer   Poul Erik Trier Pedersen 
Bestyrelsesmedlem Palle Bersang 
Bestyrelsesmedlem Dennis Würtz 
 
Jubilæum: 

Varmeværket har i år haft 60års jubilæum og Varmemester Palle 
Nielsen 25års jubilæum. 
Det blev afholdt den 1. juli på Erhvervsvej 25 med mulighed for at se 
det nye varmepumpe anlæg. 
Lions Pølsevogn serverede pølser og der blev skænket fadøl og 
sodavand til. 
Der mødte ca. 100 personer frem på dagen.  
 
Aspevej: 
Aspevej er nu forsynet med fjernvarmerør, så det er ikke MV de 

venter på.  
MV har haft nogen drøftelser med VK vedr. udlæg/betaling af 
etableringen af fjernvarmeforsyningen til udstykningen. 
Det er jo ikke hver dag der er udstykninger i Møldrup, og den 
procedure, som der tidligere er anvendt ved udstykning er blevet 
ændret, hvilket vi ikke lige har været obs. på. 
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Så den udstykning der er etableret, vil/skal ikke betale for den udgift 
som MV har haft pt, men afvente den senere udstykning. Så en udgift 
som MV skal indhente ved den senere udstykning, hvis altså der 
ønsker fjernvarme på det tidspunkt. (ca. 500.000 kr.) 
 
Erhvervsvej: 
Der har været naboklage over støj fra varmepumperne.  
Etablering af den rigtige og godkendte port og dør mod nord på 
bygningen har trukket lidt i langdrag, men er blevet isat (uge 19). 
Efterfølgende har MV har målt støj i skel på Erhvervsvej 25 og det 
holder sig under de 45 dB, som MV har forlangt i projektet. 
Støjgrænserne for området er ifølge VK 60 dB i skel. 
Vi håber dermed sagen er afsluttet. 
 
Økonomi: 
MV lavede budget i juni 2021. Her fastsatte vi prisen til 50 ører/kWh 
og anslog gasprisen til 3,42 kr./M3 (i juni var listeprisen 2,20 kr./M3 ) 
og elprisen til 76 ører/kWh (i juni var listeprisen 35 ører/kWh) – et 
budget, der så rigtig godt ud og hvor der måske kunne generes et lille 

overskud. 
I nov./dec. 2021 skete der nogen drastisk med de to energipriser. 
Gaspriserne steg enormt – Gasprisen til 12 kr./M3 og elprisen til 1,30 
kr/kWh. 
Et scenarie der ikke kunne forudses og i januar 2022  
PN jonglerede med de varmekilder på MV og lavede varmen, hvor det 
var billigst, enten på gasmotorerne eller på varmepumperne. 
Der blev drøftet i bestyrelsen, hvad der kunne/skulle gøres.  
At hæve prisen krævede en 3 måneders varsling, så den vil først 
være gældende fra tidligst april, hvor den store varmeproduktion var 

ovre og ikke ville give ret mange kr. men en del ekstra arbejde og 
registrering. Vi blev så enige om at se tiden an og først hæve prisen i 
det nye budget 2022/2023. 
Desværre fortsatte gas og elprisen med at stige og i marts måned 
havde den gennemsnitlige gaspris være på 14 kr./M3. Det medførte 
en stor underdækning for regnskabet 2021/2022 på ca. 3,6 mio. kr. 
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Det nye budget for 2022/2023 satte vi kWh prisen op med 100%. 
Og afviklede 1/3 del underdækningen på de 3,6 mio. kr. Vi havde ikke 
regnet med at gas og elpriserne ville fortsætte deres himmelflugt. 
Desværre viste det sig at være tilfældet og i september 22, blev MV 
så nødet til at hæve prisen igen. Denne gang med 10 % fra 1. 
oktober og varslede en større prisstigning pr 1. januar 2023. 
I skrivende stund ser det så ud til at gas og elpriserne er faldende og 
vi kan håbe på at prisstigningen til januar bliver minimal. 
For at holde varmeprisen så lavt som muligt, indregnede vi kun en 
1/3 del af underdækningen fra 2021/2022 i budget 2022/2023 og 
optog et lån på 2,5 mio. kr. over 2,5 år i Ringkjøbing landbobank.  
Det kan så diskuteres om det var den rette løsning, men vi ville gerne 
holde os fra en stabil og lav pris og vi havde ikke lige regnet med at 
verden gik helt amok mht. gas og el priser. Vi håber der kommer ro 
på markedet igen, så vi kan fastholde de principper vi har valgt at 
køre efter på Møldrup Varmeværk. 
 
Fremtid: 
Hvad kan vi gøre i MV for at sikre os bedre i fremtiden med hensyn til 

opvarmning med el og gas? 
- Få en fast prisaftale med et forsyningsfirma? 
- Udvide med et flis/halmfyr? 
- Få et solvarmeanlæg? 
- Få en akkumuleringstank? 

Vi har drøftet de forskellige muligheder i bestyrelsen og blevet enig 
om at investere i en akkumuleringstank, så vi kan køre med 
henholdsvis gasmotorerne og varmepumperne når der er billig gas 
eller el. 
Vi er i pt i undersøgelsesfasen mht. pris, placering, størrelse osv. 

 
Tak til bestyrelse og de to varmemestre for et godt samarbejde. 
Det har været et år med udfordringer på økonomi, men vi har stået 
sammen om de beslutninger der er blevet taget. 
 
HB – Formand. 


